
　　　              　近検協第２４－０２４号

　　報告会社　御中

　    一般社団法人
　　　近畿ブロック昇降機等検査協議会

　　　  平成２４年度 ５月分　受付状況ご通知（月報）

　　　拝啓　立夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申上げます。
　　　平素は、定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申上げます。
　　　さて、５月締めの受付台数は９,９８６台で本年度累計は２０,６６２台、前年度同月比１０１．５％、前年度
　　累計比９８．８％となりました。
　　　つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申上げます。

　　　　　　敬具

　　記

　　　１．大臣登録昇降機検査資格者講習会について
平成２４年度国土交通大臣登録「昇降機検査資格者講習」開催のお知らせがまいりましたのでご案内

　　　　いたします。
　　・大阪１次（定員：３００名）　　：　　平成２４年１０月　２日（火）～　５日（金）

開催場所　：　梅田アウラホール　（梅田スカイビルタワーウエスト１０Ｆ）　　
　大阪市北区大淀中１－１

　　・大阪２次（定員：２５０名）　　：　　平成２４年１０月３０日（火）～１１月　２日（金）
開催場所　：　難波御堂筋ホール　ＨＡＬＬ７　　　大阪市中央区難波４－２－１

尚、上記講習の申込書が弊協議会に送達されておりますので、必要な方は受付窓口で配布しており
　　　　ます。又、郵送を希望される方は送付用の切手を同封し申込みをしてください。送付先、部数、担当者
　　　　名を忘れずにご記入ください。

　　＜金額＞　１・２部　：　１４０円、　３部　：　２００円、　４～６部　：　２４０円、　７～１３部　：　３９０円
尚、１４部以上は着払いで送付させていただきますのでご了承ください。

　○申し込み受付期間
受付期間　：　平成２４年　６月　４日（月）～　７月　６日（金）　必着

　　　　 但し、申し込み受付期間中でも、定員に達し次第締切りますので、早めに申し込み下さい。

　　　２．定期検査報告概要書の（第二面）について
　定期検査報告概要書の（第二面）作成は、定期検査報告書の（第二面）【６．検査の状況】欄の【イ．
指摘の内容】において指摘があった昇降機についてのみ作成し、（第一面）に添えて下さい。
　周知方よろしくお願い致します。

　　　３．「要是正の指摘」の改善報告について
  要是正の指摘項目が完了次第、早急に「要是正の指摘あり」の改善完了届を提出し、安全である「信頼」
の指標としての定期検査報告済証の掲示をしていただくようお願い致します。
　○ 「改善完了届」については、昇降機定期検査実務要綱　２０１１年版　２－１２に記載しております。又、
　　　弊協議会ホームページ「帳票ダウンロード」欄にて届出用紙がダウンロードできます。

　　　４．その他
　７月１日（日）は、弊協議会の創立記念日のため、７月２日（月）は休みとさせていただきますのでご了承
ください。

　　　　　　以上

      　平成２４年 ６月１１日


	Sheet1

